
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

Платные услуги 
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Жилищно-коммунальные 
услуги 

Услуги связи Транспортные услуги Рекреационные и 
медицинские услуги 

Бытовые услуги Услуги культуры и 
системы образования 

Другие услуги 

Объѐм платных услуг населению Костромской области, в млрд рублей 

2022 год 2023 год 

80.5 

16.1 

15.7 

11.2 

9.7 

5.3 
4.2 

Жилищно-коммунальные услуги 

Услуги связи 

Рекреационные и медицинские услуги 

Транспортные услуги 

Структура объѐма платных услуг населению Костромской области  

в 2023 году, в % 

Бытовые услуги 

Услуги культуры и системы образования 

Другие услуги 

30.4 

23.2 
20.9 

12.1 

9.7 

Техническое обслуживание и ремонт 

транспортных средств 

Ремонт и строительство жилья  

и других построек 

Ремонт и изготовление  

потребительских товаров 

Услуги бань, душевых, парикмахерских 

Структура объѐма платных бытовых услуг населению  

Костромской области в 2023 году, в % 

Ритуальные услуги 

Услуги фотоателье 

Услуги по прокату 

Химчистка, крашение, услуги прачечных 

Другие услуги 

1.3 

0.6 

0.4 

1.4 

36,1  
млрд рублей 

3,5  
млрд рублей 


